



**Til Børne- og Ungdomsudvalget**

5. februar 2019

**Opstart af gymnasieafdelingen på Europaskolen**

Sagsnr.  
2018-0116825

Dokumentnr.  
2018-0116825-34

Sagsbehandler  
Ellen Marie Vestager Riis

Som det fremgår af punkt 10 på dagsordenen til BUU-mødet den 6.6.18, og punkt 8 den 5.12.18 har der gennem længere tid været dialog med Undervisningsministeriet og undervisningsministeren, dels om ønsket om at adskille Europaskolen København organisatorisk fra Sankt Annæ Gymnasium (jf. BR besluttede den 2.11.18), dels om at sikre en bæredygtig økonomi for gymnasieafdelingen på Europaskolen København.

Gymnasieafdelingen skulle ifølge indfasningsplanen åbne Secondary 5 (1. G) til skoleåret 2019/20. Det har ikke vist sig muligt at finde en fælles løsning, der sikrer en langsigtet bæredygtig økonomi for gymnasieafdelingen, og derfor er opstarten heraf udskudt mindst et år.

I forbindelse med den politiske beslutning om Europaskolen i august 2012 blev det besluttet at indfase Europaskolen København "fra bunden" med en ny børnehaveklasse hvert år startende i 2014/2015. Skolen ville dermed have indfaset alle 12 klassetrin i 2025. Borgerrepræsentationen besluttede den 12.12.13 en ny hurtigere indfasningsplan for Europaskolen København, bl.a. med opstart af S5 (1.G) i sommeren 2019.

Der blev i årrække arbejdet for, at Europaskolen og Sankt Annæ Gymnasium skulle samlokaliseres i Carlsberg Byen, da det ville give en række synergieffekter i form af lærersamarbejde, aktiviteter inden for f.eks. idræt og musik for begge skolers elever, fælles skoleprojekter for årgangene på tværs af begge skoler, så både det internationale og sangen kom begge elevgrupper til gode. Den plan viste sig svær at realisere, og i dag er det således kun ESCPH, der får adresse i Carlsberg Byen, og det fælles samarbejde giver dermed ikke længere mening. I takt med at man begyndte at planlægge opstarten af gymnasiet på Europaskolen blev det også tydeligt, at der var mindre og mindre synergi mellem de to gymnasieskoler. Samtidig blev forvaltningen i foråret 2018 opmærksom på, at Europaskolen København qua sit organisatoriske ophæng til Sankt Annæ Gymnasium ikke vil modtage selvstændigt grundtilskud, som et selvstændigt gymnasium modtager. Det udfordrer skolens økonomi, da EB-uddannelsen (den europæiske studentereksamen) på grund af de særlige krav om sprog og holddeling også er dyrere at drive end et alment gymnasium.

**Fagligt Indhold og Kvalitet**

Gyldenløvesgade 15  
1600 København V

EAN nummer  
5798009371201

Bestyrelsernes ønske om at adskille skolerne handler om, at den nuværende organisering hvor Campusbestyrelsen træffer beslutninger for de to skoler efter indstilling fra den enkelte skoles afdelingsbestyrelse - ifølge formanden for campusbestyrelsen og skolernes rektor - ikke fungerer optimalt. Langt de fleste medlemmer af afdelingsbestyrelserne er jf. vedtægten også medlem af Campusbestyrelsen og langt de fleste punkter på dagsordenen går igen, hvilket opleves som ineffektivt og uden funktion. Der er fortsat dialog med undervisningsministeriet herom, men da det kræver en ændring af lovgivningen, er det en længere politisk proces. Hvis ønsket fra bestyrelserne imødekommes, så vil gymnasiet være selvstændigt og dermed berettiget til at modtage et grundtilskud, og så vil en stor del af den økonomiske udfordring være løst.

Staten finansierer gymnasiet med stx-takst, og der har, som nævnt, igennem længere tid været dialog med Undervisningsministeriet og undervisningsministeren, men det har ikke i tide til at starte gymnasiet i skoleåret 2019/20 været muligt at nå til enighed om en økonomisk bæredygtig løsning. Københavns Kommune har i følge lovgivningen ret til at drive gymnasieafdelingen på Europaskolen København, og dermed også mulighed for at yde yderligere økonomisk tilskud uden, at ministeriets tilskud bortfalder.



Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K

1. juni 2018

Sagsnr.  
2018-0116825

Dokumentnr.  
2018-0116825-2

Kære Merete Riisager

Vi ved, at internationale skole- og gymnasiepladser er et af de væsentligste konkurrenceparametre, når en hovedstad skal tiltrække internationale virksomheder, samt rekruttere og fastholde det nødvendige antal internationale medarbejdere. Derfor er jeg både glad og stolt over, at Europaskolernes Øverste Råd i 2012 godkendte etableringen af en Europaskole i København, efter ansøgning fra Københavns Kommune i samarbejde med Ministeriet for Børn og Undervisning. Skolen har været startet op i midlertidige rammer siden 2014 og er allerede blevet en stor succes med fyldte klasser og langt flere ansøgere end, der er plads til. Nu ser jeg meget frem til, at skolen endeligt åbner i Carlsberg Byen i efteråret 2018.

Jeg henvender mig, da jeg er bekymret for den økonomiske bæredygtighed i gymnasiedelen på Europaskolen.

Gymnasiedelen åbner i 2019, og så får vi i byen et internationalt ungdomsuddannelsesstilbud af høj kvalitet til internationale familier. Oprindeligt var det tanken, at Europaskolen skulle samlokaliseres med Sankt Annæ Gymnasium, men det blev kun Europaskolen, der flytter Carlsberg Byen i efteråret 2018. Der er en organisatorisk sammenhæng mellem de to skoler, men i dagligdagen er de to skoler adskilt og der er vandtætte skotter mellem budgetter til folkeskole, gymnasium og europaskole.

Europaskolen afsluttes med den europæiske studentereksamen European Baccalaureate (EB). En uddannelse, der på mange punkter adskiller sig fra den danske STX og er langt dyrere at levere. Dette fremgår bl.a. tydeligt af bemærkninger til loven *Lov om institutioner for almen gymnasiale uddannelse og almen voksen uddannelse m.v.*, hvor der står, at udgifterne pr. elev på Europaskolen forventes at blive højere end udgifterne pr. elev i gymnasiet i Danmark.

For at Europaskolens gymnasieafdeling kan få en driftsøkonomi, der hænger sammen og dermed kan levere den påkrævede undervisning,

Rådhuset

1599 København V

som skolen skal leve op til ifølge kravene fra Europaskolernes Øverste Råd, er det afgørende, at den tilføres flere økonomiske midler.

Jeg vedlægger et bilag, der beskriver udfordringerne, og håber du kan bidrage til at finde en løsning på disse, så København og Danmark får mulighed for at åbne en gymnasieafdeling, der lever op til de høje Europæiske standarder, der gælder for Europaskoler.

Men venlig hilsen



Jesper Christensen



**Til Undervisningsministeren**

31. maj 2018

**Opstart af gymnasieafdelingen på Europaskolen København**

Sagsnr.  
2018-0116825

Dokumentnr.  
2018-0116825-4

Sagsbehandler  
Ellen Marie Vestager Riis

I forbindelse med opstart af gymnasiedelen skal det afklares, hvordan det statslige taxameter kan udmøntes i forhold til den europæiske studentereksamen European Baccalaureate (EB). EB følger et regelsæt fastsat af EU med særlige europæiske læreplaner og studieordninger for uddannelsens opbygning mm. Uddannelsen adskiller sig på mange punkter fra den danske STX.

Europaskolens nye skolebygning i Carlsberg Byen er dimensioneret til tre spor fra børnehaveklasse til 3.G (7. sekundær). De tre spor udgør hver deres sprogsektion, henholdsvis dansk, engelsk og fransk. Der er ikke fysisk mulighed for at øge kapaciteten. Sankt Annæ Gymnasium kommer ikke til at have adresse i Carlsberg Byen, som det oprindeligt var tanken.

Det betyder, at gymnasiedelen bliver et 3-sporsgymnasium, hvilket er et meget lille gymnasium. Der vil ikke være nogen stordriftsfordel i forhold til Sankt Annæ Gymnasium omkring uddannelsesrettelæggelse og fagudbud, da det er to meget forskellige uddannelser. Økonomisk vil gymnasieafdelingen på Europaskolen således være udfordret på linje med flere udkantsgymnasier i Danmark, der har sammenlignelige størrelser.

For at Europaskolen kan få en driftsøkonomi, der hænger sammen, er det afgørende, at den kan opnå et fast grundtilskudslignende tilskud fra august 2019 på trods af den organisatoriske sammenhæng med Sankt Annæ Gymnasium (jvf. loven om institutioner for almen gymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse mv §58).

Et fast grundtilskudslignende tilskud er vigtigt fra skolens start fordi:

- Europaskolen er en skole under opbygning, og skolen starter med kun tre klasser det første år, men har brug for at ansætte ledelse og administration fra begyndelsen.
- Uddannelsens opbygning og indhold er anderledes end STX.

European Baccalaureate er i sin grundstruktur et valgfagsgymnasium. De tre stamklasser på en årgang er kun samlet i modersmålsundervisningen, da fagene filosofi, historie, geografi, matematik og biologi altid skal tilbydes på henholdsvis A- og B-niveau. Et andet aspekt i Europaskole-systemet er kravet om, at eleverne har historie og geografi på deres første fremmedsprog, dvs.

**Fagligt Indhold og Kvalitet**

Gyldenløvesgade 15  
1600 København V

EAN nummer  
5798009371201

ud over, at fagene skal udbydes på 2 niveauer, så skal de også tilbydes på alle tre sprog, dvs. engelsk, fransk og tysk. På hver 3-sporsårgang vil der derfor være 6 historie- og geografihold. Heri skal tillægges, at alle elever er delt i tre hold på deres første fremmedsprog, i fire hold på deres 2. og 3. fremmedsprog samt i 6 matematikhold.

Konsekvensen af strukturen er, at der genereres mange små valghold. Et hold skal oprettes, hvis der er fem elever, som ønsker det. Alt i alt bliver en EB-elev væsentligt dyrere end en STX-elev.

Præcis hvor mange merudgifter, der er forbundet med den Europæiske studentereksamen afhænger i høj grad af elevernes valg af fag, sprog og niveauer.

Der til kommer en særlig forpligtelse i forhold til elever af forældre, der arbejder på en EU-institution, f.eks. Det Europæiske Miljøagentur på Kgs. Nytorv. De elever har krav på at få modersmålsundervisning på alle klassetrin efter særlige bekendtgørelse. Det kan betyde eneundervisning, hvis deres modersmål ikke er dansk, engelsk eller fransk. UVM vil modtage fuld årselev-refusion fra EU for disse elever.

Ministeren bedes derfor undersøge muligheden for:

- Et fast grundtilskudslignende tilskud fra 1.august 2019
- Et udkantslignende tilskud på grund af lille størrelse
- En "oversættelse" af STX-taksterne til EB
- Et fast tilskud eller særtakster i forbindelse med særlige krav, der medfører mange små hold
- Refusion pr. elev til modermålsundervisning, hvor vi har en særlig forpligtelse.



UNDERSVINGS  
MINISTERIET

borgmester@buf.kk.dk

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf.: 32 92 50 00  
E-mail: [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR-nr.: 20453044

Kære Jesper Christensen

27. juni 2018  
Sagsnr.:18/07539

Tak for dit brev angående Europaskolen i København, hvor du spørger til muligheden for at etablere et fast økonomisk tilskud til gymnasiedelen på skolen.

Jeg deler din opfattelse af internationale gymnasiepladser som en vigtig faktor for en hovedstad som København. De er af stor betydning både for de unge og for de internationale virksomheder, der ønsker at tiltrække højt kvalificeret arbejdskraft fra udlandet.

Jeg anerkender, at EB-uddannelsens format medfører en større gennemsnitlig udgift pr. årselev, grundet de særlige forpligtelser som uddannelsen bygger på i forhold til valgfagsfrihed og sprogtilbud.

Jeg vil derfor undersøge muligheden for økonomisk at prioritere EB-uddannelsen og dermed understøtte et økonomisk bæredygtigt udbud.

Angående oversættelse af de nuværende stx-takster til EB og refusion til modersmålsundervisning vil jeg bede mine embedsfolk om at tage kontakt til Europaskolen mhp. nærmere afklaring og dialog herom.

Med venlig hilsen

Merete Riisager



Undervisningsministeriet  
Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K

15. november 2018

Sagsnr.  
2018-0116825

Dokumentnr.  
2018-0116825-10

**Vedr. gymnasieøkonomi på Europaskolen København**

Kære Merete Riisager

Kopi til ordførerne for uddannelse fra V, S, RV, SF, LA, KF, der stemte for oprettelsen af Europaskolen København den 2.5.2013.

Jeg har tidligere henvendt mig til dig (jf. brev den 1.6.18) vedrørende de økonomiske udfordringer for gymnasieafdelingen på Europaskolen København. Ligeledes har mine embedsmænd og skolens ledelse allerede i foråret 2018 gjort dine embedsmænd opmærksom på problematikken. I dit svar den 27. juni 2018, anerkender du, at EB-uddannelsen medfører en større gennemsnitlig udgift pr. årselev end STX, og derfor ville undersøge muligheden for økonomisk at prioritere EB-uddannelsen og dermed understøtte et økonomisk bæredygtigt udbud.

Jeg kan forstå på svaret fra dine embedsmænd d. 5.11.18, at det ikke har været muligt at finde politisk opbakning hertil i forbindelse med forhandlingerne om finansloven for 2019. Her og nu er det et akut problem for skolen, og det vil ikke være muligt at åbne gymnasieafdelingen, som planlagt i skoleåret 2019/20, hvis der ikke gives et økonomisk grundtilskud (basis, geografisk og uddannelsesstype). Et grundtilskud af en størrelse, der svarer til et almindeligt gymnasium (ca. 3 mio. kr.) vil være en nødvendig forudsætning for opstart af skolen, ansættelse af leder, administrativt personale, diverse indkøb mm.

En løsning, som kommunen også ønsker er, at adskille de to skoler organisatorisk, så de bliver to selvstændige institutioner. Mine embedsmænd har afsøgt muligheden for dette hos dine embedsmænd, men da det kræver en ændring af lovgivning, sender jeg dig en anmodning om at undersøge muligheden for dette i et særskilt brev.

EB-uddannelsen adskiller sig på flere punkter fra den danske STX og er langt dyrere at levere. Dette fremgår bl.a. tydeligt af bemærkninger til loven *Lov om institutioner for almengymnasiale uddannelse og almen voksen uddannelse m.v.*, hvor der står, at udgifterne pr. elev på Europaskolen forventes at blive højere end udgifterne pr. elev i gymnasiet i Danmark.

**Rådhuset**

1599 København V

E-mail  
borgmester@buf.kk.dk



EB-uddannelsen er ca. 30 % dyrere at drive end STX på elevtaksten pga. krav om holddelinger i forhold til sprog og niveau (se vedlagte bilag). Dette er mest udtalt i 2.G og 3.G, så skolen ville godt kunne gennemføre 1.G med grundtilskud og de almindelig elev-, fælles- og bygningstakster.

Jeg har brug for en hurtig afklaring for at finde en løsning på den akutte situation, således skolen kan afholde planlagte informationsmøder i januar og gymnasieafdelingen kan åbne til sommer i de nye bygninger, som skolen netop er flyttet til i Carlsberg Byen. Derudover skal der findes en varig løsning, så skolen får en bæredygtig driftsøkonomi.

Jeg har vedlagt den tidligere beskrivelse af de økonomiske udfordringer.

Med venlig hilsen

Jesper Christensen



UNDERVISNINGS  
MINISTERIET

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf.: 33 92 50 00  
E-mail: [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR-nr.: 20453044

Kære Jesper Christensen

5. december 2018  
Sagsnr.:18/15444

Tak for dit brev af 20. november 2018 vedr. økonomien på Europaskolen.

Først og fremmest vil jeg gerne udtrykke min støtte til, at der oprettes en gymnasieafdeling på Europaskolen, og jeg anerkender, at der kan være højere udgifter pr. elev forbundet med at drive European Baccalaureate-uddannelsen (EB) sammenlignet med stx.

I mit svar på den første henvendelse fra dig tilkendegav jeg derfor også, at jeg ville undersøge muligheden for økonomisk at prioritere EB-uddannelsen (de sidste tre klassetrin) og dermed understøtte et økonomisk bæredygtigt udbud. Jeg kan også bekræfte, at jeg har afsøgt muligheden for at give EB-uddannelsen en ekstra økonomisk håndsrækning, men at det desværre ikke er lykkedes at få den nødvendige politiske opbakning til en prioritering heraf som led i dette års finanslov.

I dit seneste brev af 20. november 2018 skriver du, at det ikke vil være muligt at åbne gymnasieafdelingen på Europaskolen som planlagt i skoleåret 2019/20, hvis der ikke gives et økonomisk grundtilskud (basis, geografisk og uddannelsesstype) samt en EB-takst til EB-uddannelsen, der er ca. 30 pct. dyrere at drive end STX.

Det er ny melding for mig, at der udestår finansiering på 3 mio. kr., og at yderligere tilskud i denne størrelsesorden er en nødvendig forudsætning for, at tilbuddet kan oprettes fra skoleåret 2019/2020.

Det ser jeg selvsagt på med stor alvor. Der er imidlertid brug for at få afdækket, hvad midlerne nærmere bestemt skal gå til, herunder hvor mange elever der er tale om, og hvordan den generelle økonomi for tilbuddet ser ud. Det vil være nyttigt at få afdækket i en videre dialog.

Hertil vil jeg også gerne gøre opmærksom på, at der ikke er noget lovgivningsmæssigt til hinder for, at Københavns Kommune selv yder økonomisk støtte til overbygningen. Berettigelsen til et statsligt taxametertilskud bortfalder ikke som følge heraf.

Jeg vil gerne understrege min fortsatte opbakning til, at der åbnes en overbygning (EB-uddannelsen) på Europaskolen, og jeg er indstillet på fortsat at afsøge mulighederne for en evt. løsning.

Derfor vil jeg bede mine embedsmænd om at invitere jer til et møde snarest muligt med henblik på at få afdækket de nærmere forhold omkring økonomien samt mulige fremadrettede løsningsveje.

I det følgende vil jeg afslutningsvist uddybe det grundlag, som Europaskolen bygger på, og hvad de sidste tre klassetrin på Europaskolen er berettiget til efter de gældende regler.

Københavns Kommune er som bekendt godkendt til at oprette og drive associeret europaskole i tilknytning til Sankt Annæ Gymnasium, som er en folkeskole med tilhørende kommunal gymnasieafdeling. Tilladelsen til at oprette Europaskolen blev givet af daværende børne- og undervisningsminister Christine Antorini den 24. august 2013 på baggrund af en ansøgning fra Københavns Kommune af 15. november 2011. I perioden mellem ansøgning fra Københavns Kommune og godkendelsen af Europaskolen forløb en interessetilkendegivelses- og en ansøgningsproces over for Europaskolernes Øverste Råd og en lovgivningsproces for at etablere den retlige ramme.

Der blev i ansøgningen fra Københavns Kommune givet udtryk for, at en Europaskole i København ville være et værdifuldt aktiv for at fastholde og tiltrække internationale virksomheder, investeringer og kvalificeret arbejdskraft og dermed understøtte økonomisk vækst og udvikling i hele hovedstadsregionen.

I forbindelse med indledningen af ansøgningsproceduren over for Europaskolernes Øverste Råd i januar 2012 om tilladelse til åbning af en associeret europaskole i Københavns Kommune blev der udarbejdet et forståelsespapir mellem Københavns Kommune og Undervisningsministeriet om vilkårene for økonomi og kapacitet i januar 2012. Heraf fremgår følgende:

*Københavns kommune afholder alle udgifter i forbindelse med grundskoledelen inden for kommunens eksisterende økonomiske rammer. Københavns Kommune forestår alle forpligtelser i forbindelse med tilvejebringelse og vedligeholdelse af kapacitet til Europaskolen for såvel folkeskoledelen som for gymnasiedelen.*

*Der kan, under forudsætning af, at der tilvejebringes bevillingsmæssig hjemmel, fra staten ydes et taxametertilskud til driften af gymnasiedelen af Europaskolen. Taxa-*

*meteret følger de gældende regler for tilskud til stx-uddannelserne, der er gældende for stx-tilbud til danske elever. Taxameteret gives alene til elever, hvortil skolen ikke i forvejen modtager anden finansiering, herunder tilskud fra EU.*

Hjemlen til oprettelse af Europaskolen blev efterfølgende tilvejebragt ved lov nr. 455 af 7. maj 2013 om ændring af lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse mv. og lov om folkeskolen (Etablering af en Europaskole).

Heraf fremgår det, at undervisningsministeren kan tillade, at Københavns Kommune opretter og driver en Europaskole i tilknytning til Sankt Annæ Gymnasium. Yderligere fremgår det, at ministeren kan yde tilskud til Københavns Kommunes drift af de sidste tre klassetrin på Europaskolen. Tilskuddet fastsættes på baggrund af takster på de årlige finanslove. Taxameteret gives udelukkende på grundlag af elever, hvortil Københavns Kommune i forvejen ikke modtager anden finansiering. Det betyder også, at der kan ydes taxametertilskud, selvom Københavns Kommune selv skulle vælge at prioritere midler til de sidste tre klassetrin.

#### *Grundtilskud*

Da Europaskolen ikke er et offentligt selvejende gymnasium, men hører under Sankt Annæ Gymnasium, er Europaskolen ikke berettiget til at modtage grundtilskud efter reglerne for grundtilskud for offentlige selvejende gymnasier. Dermed er Europaskolen heller ikke underlagt de samme pligter som selvejende institutioner.

Berettigelse til grundtilskud efter de gældende regler forudsætter, at der er tale om et offentligt selvejende gymnasium oprettet efter reglerne herom. Oprettelse af Europaskolen som et offentligt selvejende gymnasium vil kræve en lovændring.

#### *Taxametertilskud*

Europaskolen er berettiget til at modtage taxametertilskud per årselev for elever på de sidste tre klassetrin svarende til stx-taksterne på finansloven. Der er ikke hjemmel til et forhøjet taxametertilskud.

Samlet set følger vilkårene for økonomisk støtte således det forståelsespapir, som blev udarbejdet mellem Københavns Kommune og Undervisningsministeriet i januar 2012 i forbindelse med ansøgningsproceduren over for Europaskolernes Øverste Råd om tilladelse til åbning af en associeret europaskole i Københavns Kommune.

Med venlig hilsen

Merete Riisager



**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Undervisningsminister Merete Riisager  
Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K

12. december 2018

Sagsnr.  
2018-0116825

Dokumentnr.  
2018-0116825-25

Kære Merete Riisager

Mange tak for dit svar fra den 5. december 2018.

Jeg er glad for, at du udtrykker støtte til, at der oprettes en gymnasieafdeling på Europaskolen, og at du samtidig også anerkender, at der kan være højere udgifter pr. elev forbundet med at drive European Baccalaureate-uddannelsen (EB) sammenlignet med stx.

Som jeg tidligere har skrevet, så nærmer vi os hastigt deadline for, hvornår vi skal beslutte, om der er grundlag for at etablere et gymnasialt EB-tilbud på Europaskolen til skoleåret 2019/2020.

Jeg er derfor meget glad for dit forslag om, at embedsmænd fra Undervisningsministeriet inviterer Københavns Kommune til et møde snarest muligt med henblik på at få afdækket de nærmere forhold omkring økonomien samt mulige fremadrettede løsningsveje. I den sammenhæng håber jeg også, at et sådant møde kan finde sted allerede i december, alternativt lige i starten af januar, så vi sikrer en afklaring af mulighederne hurtigst muligt.

Jeg ser frem til den videre dialog.

Med venlig hilsen

Jesper Christensen

**Rådhuset**

1599 København V.

Telefon  
3366 2000

E-mail  
borgmester@buf.kk.dk

www.kk.dk



Industriens Fond, adm. direktør Thomas Hofman-Bang

8. februar 2019

Sagsnr.  
2018-0116825

Dokumentnr.  
2018-0116825-37

Kære Thomas Hofman-Bang

I november orienterede vi om, at vi i længere tid har været i dialog med undervisningsminister Merete Riisager omkring økonomien for gymnasieafdelingen på Europaskolen København. Ministeriet har nu meddelt os, at de ikke indenfor den nugældende lovgivning kan øge finansieringen af gymnasiet. Vi har derfor besluttet at udskyde den planlagte åbning af gymnasiet til forventeligt skoleåret 2020/21.

Der er i ministeriet en anerkendelse af, at EB-uddannelsen er dyrere at drive end et alment gymnasium, og der er en god dialog om at finde en løsning. Det kræver dog hjemmel på finansloven at hæve taksterne. Vi er også fortsat i dialog med ministeriet om bestyrelsernes ønske om at adskille Europaskolen fra Sankt Annæ gymnasium. Hvis det lykkes, vil Europaskolen også kunne få selvstændigt grundtilskud. Det forudsætter dog en ændring af lovgivningen.

Jeg er meget ærgerlig over, at det ikke har været muligt at finde en løsning, så Europaskolen København allerede kunne åbne deres gymnasieafdeling denne sommer. Vi arbejder på og forventer, at gymnasieafdelingen kan åbne i sommeren 2020. Det er stadig et år før, at de nuværende elever på Europaskolen vil have den alder, der gør, at de skal begynde på gymnasiet.

Jeg skal nok sørge for, at du løbende bliver orienteret, og du må endelig kontakte mig, hvis du har spørgsmål.

Med venlig hilsen

Jesper Christensen

**Rådhuset**

1599 København V

E-mail  
borgmester@buf.kk.dk



**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Nordea Fonden, v. direktør Henrik Lehmann Andersen

8. februar 2019

Sagsnr.  
2018-0116825

Dokumentnr.  
2018-0116825-37

Kære Henrik Lehmann Andersen

Som jeg skrev til dig i november, har vi i længere tid været i dialog med undervisningsminister Merete Riisager omkring økonomien for gymnasieafdelingen på Europaskolen København. Ministeriet har nu meddelt os, at de ikke indenfor den nugældende lovgivning kan øge finansieringen af gymnasiet. Vi har derfor besluttet at udskyde den planlagte åbning af gymnasiet til forventeligt skoleåret 2020/21.

Der er i ministeriet en anerkendelse af, at EB-uddannelsen er dyrere at drive end et alment gymnasium, og der er en god dialog om at finde en løsning. Det kræver dog hjemmel på finansloven at hæve taksterne. Vi er også fortsat i dialog med ministeriet om bestyrelsernes ønske om at adskille Europaskolen fra Sankt Annæ gymnasium. Hvis det lykkes, vil Europaskolen også kunne få selvstændigt grundtilskud. Det forudsætter dog en ændring af lovgivningen.

Jeg er meget ærgerlig over, at det ikke har været muligt at finde en løsning, så Europaskolen København allerede kunne åbne deres gymnasieafdeling denne sommer. Vi arbejder på og forventer, at gymnasieafdelingen kan åbne i sommeren 2020. Det er stadig et år før, at de nuværende elever på Europaskolen vil have den alder, der gør, at de skal begynde på gymnasiet.

Jeg skal nok sørge for, at du løbende bliver orienteret, og du må endelig kontakte mig, hvis du har spørgsmål.

Med venlig hilsen

Jesper Christensen

**Rådhuset**

1599 København V

E-mail  
borgmester@buf.kk.dk



**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Børne- og Ungdomsborgmesteren

REALDANIA  
Jarmers Plads 2  
1551 København V

8. februar 2019

Sagsnr.  
2018-0116825

Dokumentnr.  
2018-0116825-37

Kære Jesper Nygård

Som jeg skrev til dig i november, har vi i længere tid været i dialog med undervisningsminister Merete Riisager omkring økonomien for gymnasieafdelingen på Europaskolen København. Ministeriet har nu meddelt os, at de ikke indenfor den nugældende lovgivning kan øge finansieringen af gymnasiet. Vi har derfor besluttet at udskyde den planlagte åbning af gymnasiet til forventeligt skoleåret 2020/21.

Der er i ministeriet en anerkendelse af, at EB-uddannelsen er dyrere at drive end et alment gymnasium, og der er en god dialog om at finde en løsning. Det kræver dog hjemmel på finansloven at hæve taksterne. Vi er også fortsat i dialog med ministeriet om bestyrelsernes ønske om at adskille Europaskolen fra Sankt Annæ gymnasium. Hvis det lykkes, vil Europaskolen også kunne få selvstændigt grundtilskud. Det forudsætter dog en ændring af lovgivningen.

Jeg er meget ærgerlig over, at det ikke har været muligt at finde en løsning, så Europaskolen København allerede kunne åbne deres gymnasieafdeling denne sommer. Vi arbejder på og forventer, at gymnasieafdelingen kan åbne i sommeren 2020. Det er stadig et år før, at de nuværende elever på Europaskolen vil have den alder, der gør, at de skal begynde på gymnasiet.

Jeg skal nok sørge for, at du løbende bliver orienteret, og du må endelig kontakte mig, hvis du har spørgsmål.

Med venlig hilsen

Jesper Christensen

**Rådhuset**

1599 København V

E-mail  
borgmester@buf.kk.dk





**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Novo Nordisk Fonden. Direktør, dr.odont. Birgitte Nauntofte  
Mail: [pjri@novo.dk](mailto:pjri@novo.dk)

8. februar 2019

Sagsnr.  
2018-0116825

Dokumentnr.  
2018-0116825-37

Kære Birgitte Nauntofte

Som jeg skrev til dig i november, har vi i længere tid været i dialog med undervisningsminister Merete Riisager omkring økonomien for gymnasieafdelingen på Europaskolen København. Ministeriet har nu meddelt os, at de ikke indenfor den nugældende lovgivning kan øge finansieringen af gymnasiet. Vi har derfor besluttet at udskyde den planlagte åbning af gymnasiet til forventeligt skoleåret 2020/21.

Der er i ministeriet en anerkendelse af, at EB-uddannelsen er dyrere at drive end et alment gymnasium, og der er en god dialog om at finde en løsning. Det kræver dog hjemmel på finansloven at hæve taksterne. Vi er også fortsat i dialog med ministeriet om bestyrelsernes ønske om at adskille Europaskolen fra Sankt Annæ gymnasium. Hvis det lykkes, vil Europaskolen også kunne få selvstændigt grundtilskud. Det forudsætter dog en ændring af lovgivningen.

Jeg er meget ærgerlig over, at det ikke har været muligt at finde en løsning, så Europaskolen København allerede kunne åbne deres gymnasieafdeling denne sommer. Vi arbejder på og forventer, at gymnasieafdelingen kan åbne i sommeren 2020. Det er stadig et år før, at de nuværende elever på Europaskolen vil have den alder, der gør, at de skal begynde på gymnasiet.

Jeg skal nok sørge for, at du løbende bliver orienteret, og du må endelig kontakte mig, hvis du har spørgsmål.

Med venlig hilsen

Jesper Christensen

**Rådhuset**

1599 København V

E-mail  
[borgmester@buf.kk.dk](mailto:borgmester@buf.kk.dk)